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Oísersciot es homeopata 
gyógykezelést kérünk.

Az ország gazdasági, bel- és 
külpolitikai helyzete olyan — 
hogy erélyes gyógykezelés 
szükséges. A belpolitikai fe­
szültségét levezette a kabinet 
restaurációja; a helyreállt bel­
politikai nyugalom alkalmas 
arra, hogy a közeledő külpo­
litikai tárgyalásokon a kor 
mány megfelelő tekintéllyel 
lépjen fel.

A csőstül reánk szakadt gaz­
dasági problémák azonban 
most már gyors és erélyes be­
avatkozást kívánnak. Az ope- 
i.iciós kés az avatott orvos 
kezében hasznosabb, mint a 
homeopata kezelés. Az év el­
ső két hópapja olyan hihetet­
len pénzfeszültséggel, jövede- 
lemapadással járt, aminőre két 
év óta nem volt példa. Lehet, 
hogy a pénzintézetek évvégi, 
közgyűlési m.érlegpolitikája is 
oka a pénzhiánynak. Bizonyos, 
hogy a betétek növekedése 
egy pénzintézetnél sincs arány­
ban a kihelyezések emelke­
désével.

A pénzügyi politika változ­
tatása kell, hogy operatív jel­
legű kezelésen menjen át.

A jelzálogi terhek nemcsak 
a gazdáknál, de általában min­
den ingatlan tekernél ötven­
éves amortizációkká alakítan­
dók át, még pedig gyorsan, 
operatíve, nehogy úgy járjunk 
mint a valorizációs gázdaadós- 
sági rendelkezésekkel, melyek 
piind megkéstek s nem jártak 
azzal a kedvező eredmények­
kel. melyekkel néhány évvel 
előbb járhattak volna.

A meghalt tőkék föl nem 
támaszthatók, de a terhek tör­
lesztésének félévszázados ki­
tolásával a nép legszélesebb 
rétegeinek fogyasztó és fizető­
képességét megsokszorozhat­
juk. E nélkül pezsgő gazda­
sági élet és egészséges uj tő­
keképződés nem képzelhető el.

Az inflációs idők borzalmas 
posta, bélyeg- és jogilletékei 
mérséklendők. Komikus, hogy 
egy egyszerű levél ajánlási di­
ja többe kerül, mint egy fétfi 
napszáma. A bírósági bélyegil- 

leiékek rnagassaga annyira le­
csökkentette a perek számát, 
hogy néhány bírói állást min­
den bíróságnál azonnal be le­
het szűntetni. A penk számá­
nak ilyetén apadása azonban 
nem a polgárság jogérzésének 
és szerződési hűsegének meg­
erősödését jelenti, hanem in­
kább az ügyletektől való tar­
tózkodás, bizalmatlanság nö­
vekedésének bizonysága.

A vasúti személy és árúta­
rifa leszállítandó, mert ha nem 
is magasabb nálunk, mint má­
sutt, a mi fizető és fogyasztó­
képességünk sokkal kisebb, 
mint a nagy nemzeteké és

Gömbös Gyula miniszter­
elnök még tegnap meg­
alakította uj kormányát

Az uj kormány munkaprogramja.
Gömbös Gyula miniszterelnök, 

akit a kormány lemondása plán a 
kormányzó nyomban megbízóit az 
uj ormány megalakításával, a kö­
vetkező érdekes nyilatkozatot lelte:

— Megteltem előterjesztései.nel a 
kormányzónak az egyes miniszteri 
tárcák betöltésére vonatkozólag A 
kormányzó előterjesztésemet elfo­
gadta és így ax uí kormány lagiai 
a következők lellek :

— Mini«zlerelnök és honvédelmi 
miniszter Gömbös Gyula, külügy­
miniszter Kánya Kálmán, belügy­
miniszter Kozma Miklós, pénzügy­
miniszter Fabinyi Tihamér, keres­
kedelemügyi qúqí.v.Ici: Bonierp.msy 
Géza, fold mi ve lés ügyi miniszter Pa 
rám i Káinján, vállas és közokla 

Megsemmisült
a trianoni békeszerződés Okmányé.

A Népszövelsétí irattárába!} jár 
az elmúlt napokban meglepő, felmer! 
érdekes fölfedezést tettek.

A békeszerződések revízió- ;

olcsóbbodás révén
i előállott nagyobb forgalom le­

het egészséges alapja a tarifa­
politikának.

■' A hadikölcsönkotvények ra­
dikális megoldása sem várat­
hat már sokáig magára; szük­
ségképi velejárója ez a jel- 
zálogi terhek hosszúlejáratuak- 
ká való átváltoztatásánek.

De ezeket a problémákat 
ne homeopata, ultrakonzerva­
tív pénzügyi tudósok oldják 
meg, hanem modern sebészek. 

Amikor az emberi elme — 
már sziveket operál, lehetet­
len, hogy a pénzügyi eletben 
még mindig a homeopata ki­
rurgusok bölcsesége legyen az 
uralkodó.

Bátor, operatív beavatkozást 
kérünk !

az

tásügyi miniszter Hóman Bálint és 
igazságiigyminiszler Lázár Andor.

—• Ami pedig az uj kormány 
programmját illeti, hangsúlyozni ki 
vánom, hogy az uj kormány is a 
nemzeti munkatervet tekinti kor 
mányzali célkitűzéseinek alapjául s 
a nyomban megindulandó kormány­
zati tevékenységek során követke 
zetesen és céltudatosan folytatni 
kívánja az abban lefektetett kor­
mányzati programm végrehajtását. 
Egyébként az uj kormány külső és 
belső politikai vonalvezetésének va 
larpint pénzügyi és gazdasági mun 
kássagának általános iránya ugyan­
az mar ad- a p.Ú a le mondóit kor­
mányé yoV-

pak aktualitása idején egy 
. simet üU vita spray szüksé­
gessé vált y tr^ppni békeszer­
ződés eredeti okmányának a 

megtekintése, mikor is a po­
ros akták közt kutató diplo­
maták a legnagyobb megdöb­
benéssel akadtak rá a magyar 
nemzet halálos Ítéletére: az 
egerek teljesen szétrágták.

A sors iróniájának játéka 
érdekes és mulatságos esettel 
szolgált, mely azonban meg­
döbbentő jelentőségű memento 
is: aminek kegyetlenül igaz­
ságtalan érvényén nem csor­
bított évtizedek jaja, elnyo­
mott nemzetek erkölcsi igaz­
ságának súlya, apró egerek 
hegyes fogai rágták szét . . .

!

Abessziniában
megegyeztek.

Az abesszin kormány római ügy­
vivője ma azt az értesítést kapta, 
hogy a felmerült ellentéteket sike 
rült elsimítani és a megegyezés meg­
történt. Az olasz kormánynak a 
paktumról még nincs tudomása.

Válságos a görög 
kormány helyzete.
A Venizelosz párti tisztek láza 

dása korántsem olyan kisméretű, 
mint azt eleinte hitték. A felkelők 
teljesen hatalmukba kerítették Ciéla 
szigetét. Kelet Macedóniában véres 
harcok folynak, Kavalla és Drama 
városok a felkelők kezében van­
nak. Szaloniki -en a kormány hely­
zete válságos.

Ma volt a város 
közigazgatási bizott­

ságának ülése.
A város kő/igazgatási bizottsága 

ma délelőtt Bárányt Tibor főispán 
elnöklésével tartotta márciusi ülé­
sét, melynek legérdekesebb jelen­
tése dr. Zákányi Andornak, a vá 
ros közegészségügyéről adott beszá­
molója volt.

Boromissza Kálmán rendőtfőtaná­
csos jelentette, hogy múlt hónap­
ban 78 eredményes nyomozást 
folytatott le a rendöiség. Baleset 
voll 18. eltűnés 1, öngyilkosság 2n 
kihágás 123.
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Az élet 
r okkant jaí.

N pi apró megfigyelések tárják 
csak igazán elő a mai élet mérhe 
télién nyomorúságát. Az ilyen meg­
figyelésekkel érdemes foglalkozni, 
sőt talán szükséges is szelesebb 
körben ismertetni őket, mert sokan 
vannak ma olyan egyének, akiknek 
fogalmuk sincs az élet nyomorúsá­
gairól.

A legalkalmasabb megfigyelő vár­
ták a várost övező lakott helyek 
szegélyein adódnak legsűrűbben, 
vagyis olt, ahol a nélkülözők tábor < 
igen szűk lakásokban, tömegesen él 
Vegyünk csak egy esetet. Vézna, 
sápadt gyermek állít be egy üzletbe 
és kér 1 kg. burgonyái, két fillér 
ért hagymát, 1 deka legolcsóbb pap­
rikát, negyed kg. lisztet, 1 deci 
petróleumot és ha még fényűzésre 
is telik,J 5 deka kockacukrot. Ez a 
nagyszabású bevásárlás belekerül 
26—28 fillérbe, no de ha most még 
azt is tudjuk, hogy az illető négy 
hat tagú családból való, akkor iga­
zán gondolkodóba eshetünk azon, 
hogy odahaza hogyan is tudják be­
osztani az ebédre való dolgokat ? 
Azután, ha csak egy-két ilyen csa­
lád volna, akkor szót sem érdemel 
ne ez a dolog, de ma már nagyon 
megsokasodlak az ilyen bevásárlók. 
Azok pedig, kiknek még ennyire 
sem telik, el és el nem gondolható 
fogásokkal próbálkoznak hitelbe 
vásárolni.

Máskülönben még egy utolsó 
mentsáruk van az élet rokkantai­
nak, még pedig a Szereletház, ott 
irgalmas kezek, mérhetetlen önfel­
áldozással kezelik az élet szörnyű­
ségeit. De mért is van mindez, azt 
tudjuk, hogy a munka lehetősége 
ma már annyira korlátozott terü­
letre szorítkozik, hogy még ma a 
munka lehetőség reményével sem 
lehet foglalkozni. A baj elejével 
szórványosan kezdett mutatkozni, 
mig ma már állandóvá vált. Mind 
nagyobb és nagyobb t'.r támad azok 
között, akiknek még van mit apri 
tani a tejbe és akiknek már sem- 
mijök sincsen. Ez váltotta ki az in- 
ségmunkát és a szegényügy minden 
néven nevezett ágazatát.

Ennek a nagy nyomorúságnak 
igazi gyökere az. emberi élhetetlen 
ségben van. Mert bár törvényes 
keretek között élünk, a törvény 
nem gátolja azt, hogy egyesek, sze­
rencsés helyzetükben mennyit ke 
resnek. Csak akkor szédül az em­
ber, ha a szerencsés keresetűek 
közül egyiknek, vagy a másiknak 
a szennyesét kezdi kiteregetni a 
bíróság. Egyoldalon meg van en 
gedve tehát a korlátlan kereseti 
lehetőség, a másik oldalon még fii 
léres bevásárlásokra sem jut a napi 
keresetből. Nagyon nagy betegsége 
ez a másik, itt volna már a tizen 
keltedik órája annak, hogy vezető 
helyen alaposan hozzá lássanak e 
vis/ás dolgok egyengetéséhez, mert

hova tovább oda jutunk, amikor 
majd a legyengült polgárság három 
negyede az ingyen konyhákon fog 
jelentkezni ebédért. Ez pedig nem 
lehel célja senkinek, különösen ak

„Meghalt Mátyás király, oda az 
igazság" mondotta a törvény­
széken az egyévi börtönre Ítélt 
Janovák Antalné.
A templomtolvaj bácsalmási asszony szenzációs 
okirathamísitási ügye.

Tegnap tárgyalta a törvényszéken 
dr. Linzer Káioly és t-anácsa a 
templomtól va j Janovák Antalné 
ügyét. Az ügyészség ezúttal magán- 
okirathamilás, hamistanuzás reábi- 
rás és hamistanuzással vádolta a 
bajai börtönök közismert hősnőjét. 
A vádirat szerint Janovák Antalné 
1932-ben egy 14 000 pengőről szóló 
váltóra ráhamisilotla Slerc Adám 
bácsalmási földbirtokos nevét elfo­
gadói minőségben.

Az agyafúrt Janovákné 
újabb ötlete.

Perczel Andrásáé, Wachler Ro­
zália, Szabó Pálné, Staller Mályásné, 
Stark Márton bácsalmási lakósokat 
pedig pénz ellenében tanúsíttatni 
akarta, hogy látták amikor Slerc 
Adám aláírta nevét a váltóra. Az 
után Bácsalmásról irt Scharpf An 
dór ügyvédnek, aki a polgári per 
ben képviselte s a levéllel négy, 
aláitásokkal ellátott papirszeletet 
küldött, melyben Perczel Adámné, 
Wachter Rozália, Szabó Pálné és 
Staller Mátyás elismerik, hogy 500, 
200, 400 500 P. és jutalmat kaptak 
Stark Adámtól, azért mert a 14 000 
pengős polgári perben annak javára 
vallottak.

A tanuk közül elsőnek Stelczer 
József bácsalmási tojáskereskedőt 
hallgatták ki.

Dr. Linzer : Nincs haragban Ja 
nováknéva*  ?

Tanú : Nem vagyok.
Vádlott; Nem ig z, haragszik rám 

Ha nem haragszik, jöjjön ide és 
kezeljünk le !

Kihallgatták Stercz Ádámot is, 
aki előadta, hogy sohsem kért Ja- 
nováknétól pénzt. A váltóra irt alá 
Írás nem az övé.

Mit ígért Janovákné?
Wathler Rozália, Perczel Ádám- 

né, Staller Mátyásné és Szabó Pál­
né tanúvallomásuk során előadták,

Ismét olcsób lett a 
saját gyártmányú 

mosdóállvány 
ára csak 3*80  P. 

UTRY-nál
Erzsébet hlrályní-ulca 38 

Telefon 280.

kor, amikor államiságunk is a lég 
gyengébb pilléreken áll Van lehe 

I tőség a bajok orvoslására, csak 
' kemény kézzel, helyes érzékkel kell 
' a célhozvivő utat megkeresni KV.

hogy Janovákné pénz ígérettel 
akarta lábirni őket hamistanuzásra.

dr. Linzer : Mit ígért magának 
.Janovákné ?

Szabó Pálné tanú : Azt mondotta, 
hogy boldogságot ad az életben

Mihálovits Ferencné a következő 
tanú.

dr. Linzer : Hány éves ?
Tanú : 55 kérem szépen.
dr. Linzer : Maga sosem öreg 

szik ? 1933 bán is 55 éves volt.
A tanúvallomások után a tör­

vényszék felolvasta az írásszakértő 
véleményét, mely szerint a váltó 
hamisítvány, utánzás utján készült.

Janováknét elitélik.
Janovákné erősen tiltakozik, hogy 

ő hamisította volna a váltóra az 
aláirást.

A törvényszék Janovák Antalnét 
bűnösnek mondotta ki magánokirat 
hamisítás bűntettében és ezért egy 
évi börtönre Ítélte.

A másik két vádat a törvényszék 
nem látta beigazoltnak és ezekben 
felmentő Ítéletet hozott.

dr. Linzer megnyugszik az Ítéletben.
Vádlott: Meg! Meghalt Mátyás 

király, oda az igazság, (óriási 
derültség).

A vendéglősök
i közgyűlése.

A Bajai Vendéglősöb, Korcsma- 
, rosob és Kávésok Ipartársulata 

1935. március hó 8 én, csütörtökön 
| d. u. fél 4 órakor tartja rendes évi 

közgyűlését *a  Zsubori Berci féle 
vendéglő helyiségében.

Tekintette! arra, hogy a közgyű­
lésen a szakmát érdeklő rendkívül 
fontos kérdések kei ülnek napirendre, 
a társulat elnöksége ezúton is fel­
hívja a város valamennyi vendég 
lősét és korcsmárosát, hogy a köz­
gyűlésen saját érdekében okvetlenül 
jelenjék meg.

Saját gyártmányú 
gyermek 

sportkocsik 
olesón beszerezhető

Utry Pál Fiai-nál
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.
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Hamuesö.
Szeretkezés és mámor megcsömörlött. 
A táncoskobra teste végsőt csörgött. 
Gyönyörteleti néz most az éjszakába, 
És vágya sincs és mérges méz a szája.

A tömjéntenger, mint íojtó pára 
Ráhullt a világ véres homlokára.
A lélek kérdi : ember, avagy állat ?! 
Es rejtett mélyén felsír az utálat.

És csóktalanra vénhedt közönyében. 
Az emlékezés messzi ködös éden . .
A hamuesö szürkén betakarja, 
Koporsószürkén, zordon betakarja.

A hamu hull Es jaj és gond az ára; 
Bélyeget síit az ember homlokára . . .
Es elborítja újra újabb sárral, 
Kínnal, halállal, hamuóceánnal.

BÁRDOS AMÁLIA

Kápolnát szentelt a 
bajai Szent Imre 

internátus.
Baján még csak igen rövid ideje, 

de annál szebb eredménnyel műkö­
dik a Szent Imre internátusbán a 
Krisztus Király Szövetség lelkes gár­
dája.

Az uj bajai fiuinlernátusban a 
növendékek, akik többnyire a kö­
zépfokú iskolák diákjai, komoly, 

i megbízható erkölcsi felügyeletet és 
nevelési kapnak. Az internátus mü- 

■ ködése a legnemesebb irányú, veze- 
I tőinek odaadó lelkes munkája meg 

érdemli, hogy arra fölfigyeljenek.
A Szent Imre internálusnak ün- 

ték fel az intézet szép, uj kápolná­
ját, melyet a bajai közönség nemes 
áldozatkészsége biztosított. A szén 
telést dr. Gonczlik Kálmán apátplé­
bános végezte. Előtte beszédet mon­
dott s ebben szárnyaló erővel do­
kumentálta azt az. örvendetes tényt, 
hogv az internátus Krisztus király­
nak templomot adott.

A szentelés után délelőtt liz óra­
kor mondotta az uj kápolnában az 
első misét dr. Gonczlik Kálmán.

Délután 3 órakor litánia volt az 
uj kápolnában. Az ájtatosságot nagy 
hatású szónoki beszéde keretében 
Árpás Ferenc, a Krisztus Király 
Szövetség rendfőnőke tartotta.
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Újabb iskolákat 
zártak be Baján a 

nathalaz miatt.
A Baján j rvanvs/erüen fellepő 

náthaláz miü l (óbb és több meg 
beteg»dést idéz elő.

A megb .ei»i*d  svl< s áma külö­
nösen a tanuloifjusag kőiében szem­
betűnő.

Megírta a Baja Bacska, hogy nz 
elmúlt hel l.öz>p-n a reálgimná­
ziumban a t-ö> < nrl-*kek  között lö 
megesen fellepő n.uhdáz miatt a 
tiszti főorvos < !• i‘Jetté a szüne­
tet.

Az intézető i a járvány miatt 
még mindig m h hetet! a tanítást 
megkezdem Ujym.csak hasonló 
okokbol be at .!•. rí városi polgári 
fiúiskolát, a belvárosi elemi is­
kolai.

Szó van ám hogy valamennyi 
elemi iskolai) ■■ nehány napos jár-- 
ványszüne'• t r Jelnek el.

— A Magyar Asszonyok Nem­
zeti Szövetségének Leányköre 
Miskolc/v l‘ i ne festőművész ren­
dezésében i-merttlerjesztő előadá­
sokat tart a M<nsz ház közgyűlés­
termében minden csütörtök délután 
fél 6 órakor, március 7 löl kezdő- 
dőleg április 1 I ig bezárólag. Ezen 
előadásokra a kör mindenkit s/ive-

n lát. A megnyíló előadás már 
• 7 én lesz, la íj.i Rónai Edéné
„A mai nő lelkűidé" címmel.

URÁNJA
Szerda 

Csütörtök
Minden idők leg­
hatalmasabb drá­

mája a

Királyok 
Királya

Az Ur Jézus Krisztus 
élete és szenvedése 

16 felvonásban.

HÍREK
Eseménynaptár.

Március 5. Este 8 órakor a Nem 
zeti Egység lát sasvacsorája a 
K özponliban.

Március 7. A bajai cigányzenészek 
aranyifjusága bálja a Közpon­
tiban.

Március 7. D. u. fél 4 órakor a 
Bajai Vendéglősök Iparíársula- 
lának rendes évi közgyűlése a 
Zsubori vendéglőben.

Március 10. D. u. 3 kor a Keres­
kedelmi Kaszinó közgyűlése.

Március 10 D. u 3 órakor „Mit 
susog a fehér akác" ismétlése 
a Központiban.

— A Nemzeti Egység bajai 
szervezetének ma este lesz a 
vacsorája. A Nemzeti Eg ység baj ni 
szervezete a szervezeti összelarlozun- 
dóság érzésének ápolása céljából 
baráti vacsorát rendez ma, kedden 
este 8 órabor a Köponli Szálló 
nagyiéi méhen. A vacsorán résztvesz 

j Baranyi Tibor főispán és a szerve- 
: zet körzeteinek tel/es vezetősége. A 

Nemzeti Egység híveinek hatalmas 
• táborában óriás érdeklődés mula'- 

hozik a vacsora iránt és a rende- 
’ zőség az eddig jelentkezetteket is 

csak a legnagyobb gonddal tudja 
I elhelyezni a Központi Szálló halai 
■ más leimében.

Megismétlik a postások éli- 
adását. A bajai poslaallisztek nagy­
sikerű operettelőadását a Mit su­
sog a fehér akácot vasárnap meg­
ismétlik. Az előadás délután 3 órai 
kezdettel lesz a Központiban. He 
lyárak 80—30 filléresek. A jegyek 
számozollak.

— A bajai Ipartestület és Ipa­
roskor 1935. március 14 én este 8 
órakor az Ipartestületi székház nagy 
termében ünnepi halvacsorát ren­
dez, melyre Baja város ünneplő 
közönségét szívesen látja a testület 
vezetősége. Menü: halpaprikás, tú­
rós tészta. Teríték ára: P. 1 20. 
Jelentkezni a kiadott iveken és az 
Iparosköri vendéglő üzletvezetőjénél 
lehel. Ünnepi szónok: Dr. Báné 
Endre ügyvéd, az Iparoskor vál. 
tagja.

— Akinek gyakran fáj a gyom­
ra. bélmüködése renyhe, mája duz 
zadl, emésztése gyengüli, nyelve 
fehéressárga, étvágya megcsappant, 
annak a természetes „Ferenc József" 
keserűviz csakhamar szabályozza a 
székletélél, rendbehozza az emész­
tését, élénkíti a vérkeringését és jó 
közérzetet teremt.

— „Az élő szobor**  a kiscsá­
volyi teaestélyen. Tegnap este 
rendezte meg műsoros teaestélyét a 
Szent Szív Olláregylele a kiscsá­
volyi katolikus olvasókörben. A 
műkedvelő ifjúság bemutaltta ..Az 

I élő szobor" c. vígjátékot. A kedves 
I kis darabot ügyesen adták elő a 
1 kis műkedvelők. A legnagyobb si- 
I kert Boros Mariska az élő szobor 

megszemélyesítője. Szerepeltek még:

' Bailók Olga, Levay Rózsika, Has- 
tenleufel Éva, Udvary Manci, Nagy í 
Manci, Kling Ilonka, Pető Etel és 
Takács Erzsébet. Műsor után Má 
hig Ervin plébános meleg szavak­
kal köszönte meg a vendégeknek, 
hogy oly nagy számban jelenlek 
meg. Tea után tánc volt mely u 
reggeli órákban emelkedett hangú 
latban ért véget.

Féláru utazás Budapestre. 
Március 15 lói 26 ig félálon lehet ■ 
Budapestre utazni a Mezőgazdasági 
Kiállításra. Visszajönni 21-től április ’ 
1 ig lehel. Igazolványok a Menet­
jegy irodában 1 P 30 fillérért kap

| hatók.

Igen népszerűek a Mansz 
kézimunka délutánjai. Mindössze l 
pár hete, hogy a bajai Mansznál ! 
hetenként egyszer, szerdán kézi- ’ 
munkadélutánt tartanak. A kedves 
újítás igen népszerű; a Mansz. höl­
gyei szívesen és örömmel látogatják 
ezeket a kézimunkadélutánokat,

' ahol a meghitt barátságos körben 
sok újat is tanulnak és ami a lé-

' nyeg: néhány kedves, hangulatos 
órát töltenek az egyhangú házi­
munka után.

— Nehéz a magyar tanítójelöl­
teknek Belgrádban. A „Munka" 
vezető helyen közöli cikkben hívja 
fel a jugoszláviai gazdatársadalmat 
art a. hogy támogassa adományaival 
a belgrádi jugoszláviai magyar la- 
nilójelöllehel, miután még most sem ' 
biztos, hogy a tanév végéig bírják e 
folytatni tanulmányaikat a legszük 
ségesebb anyagi eszközök hijján.

— Harminc éves rendőri jubi­
leum. Harmincéves rendőri szolgá­
lata érdemének elismeréséül a ke-

i füleli főkapitány Vujouich Antal j 
rendörfőlörzsői mestert elismerő ok­
levéllel tüntette ki. A bajai rendőr­
ség meghitt házünnepsége keretében 
Boromissza Kálmán főtanácsos 
nyújtotta ál Vujovich Antalnak a 
kilii nle lést.

— Tegnap volt a bajai Stosz- 
bál. A Segédhivatali Tisztviselők 
Országos Szövetsége bajai csoport­
jának rendezésében jól sikerült bál 
volt tegnap a Nemzetiben. Az es­
tély műsoros volt, a tréfás és ko 
moly, úgyszintén irredenta tárgyú ; 
számokkal tar kitolt, ügyesen össze­
állított műsor nagy tetszést aratott, I 
a közönség lelkesen tapsolta az 
arra igazán érdemes szereplőket. 
Az előadás után kitünően sikerült 
bállal zárta le a farsangot a bajai 
Slosz. Az ügyes rendezés, a jó 
hangulat, Török Béla vigalmi elnök 
agilitását dicséri.

— Bajai műépítész épiti a pécsi 
cisztercita rendházat. A Cisztercita 
Rend Pécsett uj gimnáziumot és 
rendházat épil. A hat hónapig tartó 
munkálatokia sok vállalkozó nyúj­
tott be árajánlatot. Dr. Werner 
Adolf apát döntése a rendház föld , 
bontás-, kőműves-, vasbeton és szi­
getelő munkálatait Szöges János 
bajai és Hofmann pécsi vállalkozó­
nak juttatta.

— Aki friss és egészséges 
akar lenni és el akarja kei ülni, 
hogy keménv legyen a széke, emész­
tése meg legyen zavarva, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
hetenként egyszer-hétszer rtggelizés 
előtt egy pohár természete s 
„Ferenc József" keserűvizel

Rádiót Brusxtnál I
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

l.aptulajdonos :

Or. KNEZY LFJÍU

Eladó
egy 3 kis holdas nemes fajú SZÖIŐ 
gyümölcsfákkal a városhoz közel 
négyszögölenkint 70 filléres árban, 
ugyanott egy darab 3 holdas ker­
tészetre alkalmas föld négyszög­
ölenkint 65 fillér, a közelben ugyan­
csak 3 hold prima termőföld, négy 
szögölenkint 70 filléres áron, lováb 
bá egy 67 holdas tanyásbirtok 
jókarban levő épülettel 35 fillérért 
négyszögölenkint, egy 17 holdas 
föld négyszögölenkint 34 fillérért a 
műül mellett a vámtól 4 kilométerre 
Cím a kiadóban.

CORSO
Vasárnap

Csak 16 éven 
felülieknek!

Félvérü 
bestia 

izgalmakkal telitett 
dráma 10 felv.
Főszerepben: 

Iréné Dunne
Kisérőfilm:

Szivtitánok
Richard Oix 

Dorothy Jordán 
főszereplésével
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1935. máicius 3baja-bacska

7Aprított, szarsz tűzifa

szil és tölgy .. 3'20 P
■ iá? . ....... 3 SO P

q-ként bárhoz szállítva.

S?.ázaz kemény gömbfa hé^í,z 38'- P. 
Szerez aksc hassbta elenként 52 - f. 
Száraz kőris, szil, tölgy, szurkosnyár és fűzfa 
házhoz szállítva, a legolcsóbb napi áron. 
WIESEL SÁÍlOOi ÉS FIA 

TELEFON: falermelök e- lüzfériogy kereskedők TELEFON:
Városi iroda 42. HAVNALOUKA 13. Tü/ifa'el.p 195

¥olt Mayer Lajos-féle 
órás és' ékszerész 

mibelyét
özv. Mayer Lajosné özvegyi jogon tovább 

vezeti elsőrendű szakember vezetésével. 
Óra és ékszer javításokat legjutányosobb áron. 
Kérem a t. közönség szives pártfogását

Ozv. Mayer Lajosné
Mészáros Lázár-u. 9.

1

péaidiókoksz
! SCHÖN ÉS BAJAI iQ BAJA, HAYNALD-UTCA 13. TELEFON: 26.

2==» «C^- na«CE5 s^=a»

A Pécsi Kokszmüvek R.-T. új 
és modern ipartelepén előállított 
kiváló minőségű, legolcsóbb

Olcsóbb lett a fa!
2 éves száraz, kemény gömbffa 
házhoz szállítva ölenként 4Q p
2 éves vágású lágy h •snl> és gömb. Akác-, szil-, cser­
es kőii'ít n ben <•». aptilva. Sailoll koksz, íoiáss/én, 
diós/én rs budapesti gázgyári kokszot, raktárról azon 
i-al s z. á 11 i ( a legolcsóbb napi árban!

Grünhut és Társa
BAJA. 

Telefon: 160.

ó<

Megérkeztek
a legifjabb ilágerlemezek

Szeressen egy kicsikét . . . 
Meseautó . . . 

Nem kell félni a farkastól . . .
Lila akác . . . Helyet az öregeknek... 

gramofonok részletre ss. 
árban, minőségben vezet:

Parfüméria '^szertár

(ÜRÁNIA-ÉPÜLET)

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

Március 4-töl 18 19
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

Lakás kiadó.
Mészáros Lázár-utca 17. szám 
alalt 2 szoba, előszoba, kony­
ha, speiz. és mellékhelyiségek 
höl álló lakás május l-ére 
kiadó. - Bővebbet ugyanott.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

vértes részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hindenburg porosz koksz. Ipari szén szeszgyárak, tégla­
gyárak. gőzmalmok és üzemek részére kitűnő mi­
nőségben. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

Bakanek«. Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
NvnfMnil H.knn.V ». GnHI.-^er kSnvvnvomdíiábai, K. ,


